[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об обращении в Государственный Совет
Республики Коми

Рассмотрев Отчет временно исполняющего обязанности начальника ОМВД России по Княжпогостскому району о деятельности ОМВД России по Княжпогостскому району за 2019 год, руководствуясь решением очередной 12 сессии Совета муниципального района «Княжпогостский» от 15.06.2020 Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:

1. Обратиться в Государственный Совет Республики Коми с предложением ужесточения действующего законодательства о запрете употребления, пропаганды, хранения и распространения спайсов (курительных смесей) на территории Республики Коми (обращение прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации
                                              А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                             Ю.В. Ганова
                                                                                       Ю.В. Ганова

Приложение к решению

Совета МР «Княжпогостский»

от 23.03.2021 № 165
 Государственный Совет

Республики Коми

ОБРАЩЕНИЕ
Уважаемые депутаты Государственного Совета Республики Коми!

Депутаты Совета муниципального района «Княжпогостский» VI созыва обеспокоены массовым распространением курительных и им подобных смесей, обладающих галлюциногенным и психотропным действием, употребление которых вызывает эффекты, аналогичные эффектам от употребления наркотиков.
Производители и распространители курительных и им подобных смесей отличаются изобретательностью и напористостью. Сегодня данные смеси составляют конкуренцию таким наркотикам, как гашиш и марихуана. В стране появляются как кустарные, так и высокотехнологические лаборатории по производству синтетических психотропных веществ.
Смеси распространяются через объекты розничной торговли, в том числе дистанционным способом через Интернет-магазины и сотовую связь, без разрешительных документов, удостоверяющих их безопасность для жизни и здоровья человека. Более того, подобные смеси реализуются сегодня под видом средств ароматизации воздуха, преобразователей ржавчины, солей для ванн, средств автохимии и пр.
Учитывая серьезность проблемы, просим рассмотреть предложение ужесточения действующего законодательства о запрете оборота курительных смесей и им подобных веществ на территории Республики Коми.
Депутаты Совета

муниципального района «Княжпогостский» VI созыва

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 23.03.2021 №   165

Республика Коми, г. Емва